2

  [image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21.01.2025 № 15-рг
р.п.Любытино
О назначении ответственных лиц

В целях исполнения    Указа Губернатора Новгородской области  от 09.01.2025 № 1 «О мерах по развитию опорных населенных пунктов», в целях осуществления сбора и внесения сведений в электронную таблицу  для расчета компонентов  показателя «Улучшение качества среды для жизни в ОПН»:

1.Назначить ответственными лицами:
          1.1.     Иванову Людмилу Анатольевну, заместителя Главы администрации муниципального района по инфраструктуре, ответственным за координацию работы по достижению значений компонентов показателя  «Улучшение качества среды для жизни в ОПН»;

1.2.    Сурай Светлану Сергеевну, председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального района, ответственным за заполнение программы развития ОПН;

1.3.  Специалистов Администрации муниципального района ответственными исполнителями  за организацию работы по достижению значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в ОПН»  согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3.Организационному отделу управления делами Администрации муниципального района ознакомить сотрудников с настоящим распоряжением.

Глава
муниципального района                                                  А.А.Устинов

                                                   Приложение
                                                     к распоряжению Администрации

                                                      муниципального района

                                                      от 21.01.2025 № 15-рг
ПЕРЕЧЕНЬ

Ответственных исполнителей за организацию работ по достижению значений компонентов показателя «Улучшение качества среды для жизни в опорных населённых пунктах» ( р.п.Любытино, Любытинского муниципального района)

	№
	Наименование

компонента показателя
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Увеличение общей площади жилых помещений, приходящихся  в среднем на одного жителя
	Соловьёва М.А., начальник  отдела архитектуры и строительства комитета ЖКХ

	2.
	Увеличение обновленного жилищного фонда с базового периода
	Соловьёва М.А., начальник  отдела архитектуры и стро-ительства комитета ЖКХ

	3.
	Увеличение доли граждан, переселенных из непригодного для проживания жилищного фонда
	Егорова  Е.А., начальник отдела муниципального имущества и земельных  отношений комитета ЖКХ

	4.
	Увеличение доли населения, для которого улучшится качество предоставляемых коммунальных услуг (в сфере тепло-, водоснабжения и водоотведения)
	Сурай С.С., председатель комитета ЖКХ

	5.
	Увеличение доли домовладений, подключенных к сетевому природному газу, в том числе в рамках программы социальной газификации
	Старшева Е.В., ведущий служащий отдела благоустройства  комитета ЖКХ

	6.
	Увеличение доли домохозяйств, которым обеспечена возможность широкополосного доступа к информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет»
	Вихренко В.Ю., главный служащий  отдела дорожной деятельности и ЖКХ комитета ЖКХ

	7.
	Снижение доли несанкционированных свалок отходов
	Константинова М.И., начальник отдела благоустройства  комитета ЖКХ

	8.
	Увеличение доли парка подвижного состава общественного транспорта, имеющего срок эксплуатации не старше нормативного
	Константинова М.И., начальник отдела благоустройства  комитета ЖКХ

	9.
	Увеличение доли улично-дорожной сети в опорном населенном пункте, находящейся в нормативном состоянии

	Сурай С.С., председатель комитета ЖКХ

	10.
	Увеличение доли общей площади мест приложения труда (нежилой недвижимости), обновленной с базового периода
	Огородник Н.Г., начальник управления экономического развития и инвестиций и отдела экономики, сельского хозяйства и предпринимательства

	11.
	Увеличение доли объектов (дошкольного и общего) образования, находящихся в удовлетворительном состоянии
	Анишина Л.Е., председатель комитета образования

	12.
	Увеличение доли объектов первичной медико-санитарной помощи государственных медицинских организаций, находящихся в удовлетворительном состоянии
	Веселова А.Н., заместитель Главы администрации муниципального района  по со-циальным вопросам

	13.
	Увеличение единовременной пропускной способности спортивных сооружений относительно нормативной пропускной способности
	Кармазинова К.В., председатель комитета культуры

	14.
	Увеличение доли объектов организаций культурно-досугового типа и библиотек, находящихся в удовлетворительном состоянии
	Кармазинова К.В., председатель комитета культуры

	15.
	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий
	Константинова М.И., начальник отдела благо-устройства  комитета ЖКХ

	16.
	Численность населения, общее количество домовладений, общее количество домохозяйств
	Алексеев Ю.М., начальник управления делами и отдела по работе с населением и общественными объединениями